
 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРНОВЕЦКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА     

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

         От 15.03.2024 года                                                                         № 3А 

 

Об утверждении реестра объектов имущества 

муниципального образования  «Жерновецкий 

сельсовет»   Касторенского района 

Курской  области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 

5.2.29(16) пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 

329, приказом  Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 N 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества»,  Уставом муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» 

Касторенского района Курской области Собрание  депутатов  Жерновецкого  сельсовета  

Касторенского  района РЕШИЛО: 

       1.Утвердить реестр объектов имущества муниципального образования «Жерновецкий 

сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1). 

      2. Решение Собрания депутатов Жерновецкого сельсовета Касторенского района от 

01.02.2022г.  №4  «Об утверждении реестра объектов имущества муниципального 

образования  «Жерновецкий сельсовет»   Касторенского района   Курской  области» считать 

утратившим силу. 

      3. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Жерновецкого  сельсовета                                           В.П.Шеливанов 

 

Глава    

Жерновецкого сельсовета                                                          С.А.Бородин 

 
 



Приложение №1 

Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Жерновецкого сельсовета  

Касторенского района 

от 15.03.2024 г. № 3А 

 

 

РЕЕСТР 

муниципального имущества Жерновецкого  сельсовета 

Касторенского  района Курской области 

по состоянию на "01" января 2024 года 

 

Раздел 1. Недвижимое имущество 

И
н

в
е
н

т
а

р
н

ы
й

 н
о
м

е
р

 

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е 

н
е
д
в

и
ж

и
м

о
го

 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

А
д
р

е
с
 (

м
е
ст

о
п

о
л

о
ж

е
н

и
е
) 

н
е
д
в

и
ж

и
м

о
г
о

 и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

К
а
д
а
с
т
р

о
в

ы
й

 н
о

м
е
р

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

г
о
 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

П
л

о
щ

а
д
ь

, 
п

р
о
т
я

ж
е
н

н
о

ст
ь
 и

 (
и

л
и

) 

и
н

ы
е 

п
а
р

а
м

е
т
р

ы
, 
х

а
р

а
к

т
е
р

и
зу

ю
щ

и
е 

ф
и

зи
ч

ес
к

и
е 

с
в

о
й

с
т
в

а
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

г
о
 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

Б
а
л

а
н

с
о
в

а
я

 с
т
о
и

м
о

ст
ь

 н
е
д

в
и

ж
и

м
о

г
о
 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 и

  

Н
а
ч

и
с
л

е
н

н
а
я

  
а
м

о
р

т
и

за
ц

и
я

 (
и

зн
о
с
),

 

р
у

б
. 

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
 к

а
д
а
с
т
р

о
в

о
й

 с
т
о

и
м

о
ст

и
 

н
е
д
в

и
ж

и
м

о
г
о

 и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

Д
а
т
ы

 в
о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 и
 

п
р

е
к

р
а
щ

е
н

и
я

 п
р

а
в

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

с
о
б
ст

в
е
н

н
о
с
т
и

 н
а

 н
е
д

в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
т
в

о
 

Р
е
к

в
и

зи
т
ы

 д
о
к

у
м

е
н

т
о

в
 -

 о
с
н

о
в

а
н

и
й

 

в
о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 (
п

р
е
к

р
а

щ
е
н

и
я

) 

п
р

а
в

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

с
о
б
ст

в
е
н

н
о
с
т
и

 н
а

 н
е
д

в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
т
в

о
 

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
 п

р
а
в

о
о

б
л

а
д

а
т
ел

е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

г
о
 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
б
 у

ст
а

н
о

в
л

е
н

н
ы

х
 в

 

о
т
н

о
ш

е
н

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о
г
о

 

н
е
д
в

и
ж

и
м

о
г
о

 и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

о
г
р

а
н

и
ч

е
н

и
я

х
 (

о
б

р
ем

е
н

е
н

и
я

х
) 

с
 

у
к

а
за

н
и

ем
 о

с
н

о
в

а
н

и
я

 и
 д

а
т
ы

 и
х
 

в
о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 и
 п

р
е
к

р
а

щ
е
н

и
я

 

Подраздел  1.  Жилые здания, помещения 

            

Подраздел  2. Нежилые здания, строения, помещения 
1 Здание 

администр

ации 

Курская 

область, 

Касторе

нский 

район, с. 

Жернове
ц,ул. 

Централ

46:08:160301:

781 

122 м2 920015 920015 

 

 

04.09.2013г. 

Решение 

Арбитражного 

суда Курской 

области от 

14.08.2012г 

МО 

«Жерновецкий

сельсовет» 

Касторенского 

района 

Курской 
области 

нет 



ьная, 8 

306724 

            

Подраздел  3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры 
1 Водонапо

рная 

башня 

Курская 

область, 

Касторе

нский 

район, с. 

Жернове

ц 

  33173 33173    МО 

«Жерновецкий

сельсовет» 

Касторенского 

района 

Курской 

области 

Не 

зарегистрирован

о 

2 Водозабор

ная 

скважина 

Курская 

область, 

Касторе
нский 

район, с. 

Жернове

ц 

  130665 130665    МО 

«Жерновецкий

сельсовет» 

Касторенского 

района 

Курской 

области 

Не 

зарегистрирован

о 

            

Подраздел  4. Земельные участки  

1 Земельны

й участок 

Курская 

область, 

Касторе

нский 

район, с. 

Жернове

ц, 

ул.Моло

дежная 

46:08:160301:

473 

7500 м2   507075 12.12.2013г. П.3ст.3.1 ФЗ «О 

введении в 

действие 

Земельного 

кодекса РФ» 

№137-ФЗ от 

25.10.2001г. 

МО 

«Жерновецкий 

сельсовет» 

Касторенского 

района 

Курской 

области и 

нет 

            

            

 

Раздел 2. Движимое имущество 

 



Р
ее

ст
р

о
в

ы
й

 н
о
м

е
р

 

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е 

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у

щ
е
ст

в
а
 

С
в

е
д

е
н

и
я

 о
 б

а
л

а
н

с
о

в
о

й
 с

т
о

и
м

о
с
т
и

 

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у

щ
е
ст

в
а

 и
 н

а
ч

и
сл

е
н

н
о
й

 

а
м

о
р

т
и

за
ц

и
и

 (
и

зн
о

се
) 

Д
а

т
ы

 в
о

зн
и

к
н

о
в

е
н

и
я

 и
 п

р
е
к

р
а

щ
е
н

и
я

 

п
р

а
в

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 с
о

б
с
т
в

е
н

н
о
ст

и
 

н
а

 д
в

и
ж

и
м

о
е 

и
м

у
щ

е
ст

в
о
 

Р
е
к

в
и

зи
т
ы

 д
о

к
у

м
е
н

т
о

в
 -

 о
с
н

о
в

а
н

и
й

 

в
о

зн
и

к
н

о
в

е
н

и
я

 (
п

р
е
к

р
а

щ
е
н

и
я

) 
п

р
а
в

а
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
й

 с
о

б
с
т
в

е
н

н
о
с
т
и

 н
а
 

д
в

и
ж

и
м

о
е
 и

м
у

щ
ес

т
в

о
 

С
в

е
д

е
н

и
я

 о
 п

р
а
в

о
о

б
л

а
д

а
т
ел

е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
г
о
 д

в
и

ж
и

м
о

г
о
 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
 

С
в

е
д

е
н

и
я

 о
б

 у
ст

а
н

о
в

л
е
н

н
ы

х
 в

 

о
т
н

о
ш

е
н

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о
г
о
 

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у

щ
е
ст

в
а

 о
г
р

а
н

и
ч

е
н

и
я

х
 

(о
б

р
е
м

е
н

е
н

и
я

х
) 

с 
у

к
а

за
н

и
ем

 о
с
н

о
в

а
н

и
я

 

и
 д

а
т
ы

 и
х
 в

о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 и
 

п
р

е
к

р
а

щ
е
н

и
я

 

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е 

а
к

ц
и

о
н

е
р

н
о
г
о
 

о
б

щ
е
ст

в
а
-э

м
и

т
е
н

т
а

, 
е
г
о

 о
с
н

о
в

н
о
й

 

г
о

с
у

д
а

р
ст

в
е
н

н
ы

й
  
р

е
г
и

ст
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

  

н
о

м
е
р

 

К
о

л
и

ч
е
ст

в
о
 а

к
ц

и
й

, 
в

ы
п

у
щ

е
н

н
ы

х
 

а
к

ц
и

о
н

е
р

н
ы

м
 о

б
щ

ес
т
в

о
м

 (
с
 у

к
а
за

н
и

ем
 

к
о

л
и

ч
е
ст

в
а

 п
р

и
в

и
л

е
г
и

р
о

в
а

н
н

ы
х
 

а
к

ц
и

й
),

 и
 р

а
зм

е
р

 д
о
л

и
 в

 у
с
т
а

в
н

о
м

 

к
а

п
и

т
а

л
е 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
ю

, 
в

 п
р

о
ц

е
н

т
а
х
 

Н
о

м
и

н
а

л
ь

н
а
я

 с
т
о

и
м

о
с
т
ь
 а

к
ц

и
й

 

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е 

х
о

зя
й

ст
в

е
н

н
о
г
о
 

о
б

щ
е
ст

в
а
, 
т
о
в

а
р

и
щ

ес
т
в

а
, 
е
г
о
 

о
с
н

о
в

н
ы

й
 г

о
с
у

д
а

р
с
т
в

е
н

н
ы

й
 

р
е
г
и

с
т
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
е
р

 

Р
а

зм
е
р

 у
ст

а
в

н
о

г
о

 (
с
к

л
а

д
о

ч
н

о
г
о
) 

к
а

п
и

т
а

л
а

 х
о

зя
й

с
т
в

е
н

н
о

г
о

 о
б

щ
ес

т
в

а
, 

т
о

в
а

р
и

щ
е
ст

в
а
 и

 д
о

л
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
г
о
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 в
 у

ст
а

в
н

о
м

 (
с
к

л
а

д
о
ч

н
о
м

) 

к
а

п
и

т
а

л
е 

в
 п

р
о

ц
е
н

т
а

х
 

Подраздел  1. Транспортные средства 
1 Легк

овой 

авто

моби

ль 

160000 19.12.2019г. Договор 

купли-

продажи 

Админис

трация 

Жернове

цкого 

сельсове

та 

      

            

Подраздел  2. Оборудование 

            

            

            

            

            

 

 

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,  

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 

 



П
о
л

н
о
е 

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

и
 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-

п
р

а
в

о
в

а
я

 ф
о
р

м
а
 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
 

А
д
р

ес
 

(м
ес

т
о
н

а
х
о
ж

д
ен

и
е)

 

 

О
сн

о
в

н
о
й

 

г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
й

 

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

и
 д

а
т
а
 г

о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

 

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Р
ек

в
и

зи
т

ы
 д

о
к

у
м

ен
т
а
 -

 

о
сн

о
в

а
н

и
я

 с
о
зд

а
н

и
я

 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
 

(у
ч

а
ст

и
я

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 

о
б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 в

 с
о
зд

а
н

и
и

 

(у
ст

а
в

н
о
м

 к
а
п

и
т
а
л

е)
 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
) 

Р
а
зм

ер
 у

ст
а
в

н
о
г
о
 ф

о
н

д
а
 

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
) 

Р
а
зм

ер
 д

о
л

и
, 

п
р

и
н

а
д
л

еж
а
щ

ей
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у
 

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
ю

 в
 у

ст
а

в
н

о
м

 

(с
к

л
а
д
о
ч

н
о
м

) 
к

а
п

и
т
а
л

е,
 в

 

п
р

о
ц

ен
т
а
х
 (

д
л

я
 

х
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

х
 о

б
щ

ес
т
в

 и
 

т
о
в

а
р

и
щ

ес
т
в

) 

 
Д

а
н

н
ы

е 
о
 б

а
л

а
н

со
в

о
й

 и
 

о
ст

а
т
о
ч

н
о
й

 с
т
о
и

м
о
ст

и
 

о
сн

о
в

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

 

(ф
о
н

д
о
в

) 
(д

л
я

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
) 

С
р

ед
н

ес
п

и
со

ч
н

а
я

 

ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
).

 

Подраздел  1.  Муниципальные бюджетные  учреждения 

        

        

Подраздел  2. Муниципальные унитарные предприятия 

        

        

            Подраздел  3. Акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале 

        

        



 


